
 

 

 

І Н Ф О Р М А Ц І Й Н И Й  Б Ю Л Е Т Е Н Ь  

 

 

 

 

2017 

Запорізький державний медичний університет 
Наукова бібліотека 

Інформаційно-бібліографічний відділ 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 
УДК 378 

В95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В95 
 

Вища освіта України тенденції розвитку :: інформаційний 
бюлетень / уклад. О. М. Довженко ; НБ ЗДМУ. – Запоріжжя : [ЗДМУ], 
2017. – 31с. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

 
ЗМІСТ 

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ ........................................................................................................ 3 

ФІЛОСОФІЯ, ЗМІСТ І ПРОГНОЗУВАННЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ ....................................... 4 

ОРГАНІЗАЦІЯ ВИХОВНОЇ РОБОТИ ................................................................................... 7 

ОСВІТА І СУСПІЛЬСТВО ....................................................................................................... 8 

АСПЕКТИ СУЧАСНОЇ ПЕДАГОГІКИ ................................................................................. 9 

ОСНОВНІ ТЕХНОЛОГІЇ МУЛЬТИМЕДІЙНОЇ ОСВІТИ .............................................. 12 

ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ .................................................................... 16 

ПРОБЛЕМИ ВИКЛАДАННЯ ................................................................................................ 20 

СТУДЕНТ ЯК ТВОРЕЦЬ НАУКОВОГО ПРОСТОРУ ..................................................... 20 

ПІСЛЯДИПЛОМНА ОСВІТА ............................................................................................... 21 

ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД .......................................................................................................... 23 

АВТОРСЬКИЙ ПОКАЖЧИК ................................................................................................ 25 

 
 
 

ООФФІІЦЦІІЙЙННІІ  ДДООККУУММЕЕННТТИИ  

1.  Україна. Кабінет Міністрів. 
Положення про Національний репозитарій академічних тестів : Постанова 

від 19 лип. 2017 р. № 541 // Урядовий кур'єр. - 2017. - № 141, 1 серп. - С. 7. 

 

2.  Україна. Кабінет Міністрів. 
Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) 
вищих навчальних закладів : Постанова від 4 жовт. 2017 р. № 740 // Урядовий 
кур'єр. - 2017. - № 195, 18 жовт. - С. 19. 

 

3.  Укpаїна. Закони. 
Про освіту : Закон від 5 вер. 2017 р. № 2145-VIII // Голос України. - 2017. - 

№ 178-179, 27 вер. - С. 10-23 

 

4.  Україна. Кабінет Міністрів. 
Про внесення змін до Порядку державного визнання документів про вищу 

 

3 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

духовну освіту, наукові ступені та вчені звання, виданих вищими духовними 
навчальними закладами : Постанова від 9 серп. 2017 р. № 595 // Урядовий кур'єр. 
- 2017. - № 153, 17 серп. - С. 8 

5.  Україна. Міністерство освіти і науки. 
Про затвердження Порядку забезпечення доступу вищих навчальних 

закладів і наукових установ, що знаходяться у сфері управління Міністерства 
освіти і науки України, до електронних наукових баз даних" : наказ від 2 серп. 
2017 р. № 1110 // Вища школа. - 2017. - N 7. - С. 106-107. 

 

ФІЛОСОФІЯ, ЗМІСТ І ПРОГНОЗУВАННЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ 

6.  Андрущенко В. П. 
"Школа майбутнього" для України і європейського простору / В. П. 

Андрущенко // Вища освіта України. - 2017. - N 1. - С. 5-16. 

 

7.  Андрущенко В. П. 
Освітні вимірювання: наука і практична діяльність / В. П. Андрущенко, В. 

Сергієнко, І. Войтович // Вища освіта України. - 2017. - N 1. - С. 17-24. 

 

8.  Андрущенко В. 
Філософська освіта і наука як каталізатор цивілізаційного проекту України 

/ В. Андрущенко, Н. Хамітов // Вища освіта. - 2017. - N 2. - С. 5-17. 

 

9.  Головенкін, В. 
Ще раз про систему оцінок у вищій школі / В. Головенкін // Вища школа. - 

2017. - N 4. - С. 65-72. 

 

10.  Гудима А. А. 
Медсестринство в Україні XXI століття - погляд на проблему / А. А. 

Гудима // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 120-123. 

 

11.  Дараган Т. 
Автономія вищих навчальних закладів: нормативно-правові акти, 

встановлені Законом України "Про вищу освіту" / Т. Дараган, Н. Тимошенко, О. 
Власюк // Вища школа. - 2017. - N 7. - С. 40-45. 

 

12.  Загірняк М. 
Про користування можливостями міжнародної бази даних SCOPUS / М. 

Загірняк, А. Костенко // Вища школа. - 2017. - N 5/6. - С. 48-55. 

 

13.  Зіньковський Ю. 
Імператив стандартизації в освіті / Ю. Зіньковський, Б. Уваров // Вища 

 

4 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

школа. - 2017. - N 2. - С. 7-16. 

14.  Інституційний розвиток вищого медичного навчального закладу як 
основа забезпечення якості вищої медичної освіти / О. М. Хвисюк, В. Г. 
Марченко, О. М. Касьянова, І. А. Соболєва, О. А. Цодікова, З. В. Єлоєва, О. І. 
Сергієнко, К. І. Бодня, В. В. Жеребкін, М. П. Гиря // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - 
С. 79-82. 

 

15.  Інтелектуальна власність: теоретичні виміри та практика реалізації / В. 
Базилевич. Н. Гражевська, А. Лозова // Вища школа - 2017. - N 7. - С. 57-85.  

 

16.  Касіянчук М. 
Альпінізм як філософія пізнання та спосіб формування світогляду фахівців 

медичного спрямування / М. Касіянчук, Ю. Васідлов // Клініч. та експерим. 
патологія. - 2017. – Т. 16, N 2 Ч.2. - С. 88-92. 

 

17.  Качмар О. 
Освіта як дієвий механізм профілактики й подолання агресивної поведінки 

особистості / О. Качмар // Вища школа. - 2017. - N 4. - С. 55-64. 

 

18.  Кірик Т. 
Філософія освіти по гуманізм, неогуманізм, ноогуманізм у вищій школі 

України - XXI / Т. Кірик // Вища освіта України. - 2017. - N 2. - С. 32-38. 

 

19.  Коваленко О. 
Правові основи та реалізація Закону України "Про вищу освіту" у 

вітчизняних університетах / О. Коваленко // Вища освіта України.- 2016. - N 4. - 
С. 21-26. 

 

20.  Ковалів І. 
Закон про освіту не порушує міжнародних угод / І. Ковалів // Урядовий 

кур'єр. - 2017. - № 202, 27 жовт. - С. 3. 

 

21.  Козлакова Г. 
Регіональний університет як науково-освітнє середовище для підготовки 

лідерів вищої школи / Г. Козлакова // Вища освіта України.- 2016. - N 4. - С. 64-
69. 

 

22.  Корсак Ю. 
Нооуніверситет-XXI як потенційний лідер у майбутньому суспільстві / Ю. 

Корсак, К. Корсак // Вища освіта України. - 2016. - N 4. - С. 27-33. 

 

5 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

23.  Курбатов С. 
Проблема вимірювання результатів навчання і вдосконалення існуючих 

систем університетських рейтингів/ С. Курбатов // Вища освіта України. - 2017. - 
N 2. - С. 18-22. 

 

24.  Линовицька, О. 
Державна політика в галузі освіти: документи, норми, принципи / О. 

Линовицька // Вища освіта України. - 2016. - N 4. - С. 15-20. 

 

25.  Луканська А. 
Мовна стаття Закону "Про освіту" не звужує, а розширює і гарантує права 

національних меншин / А. Луканська // Голос України. - 2017. - № 185, 5 жовт. - 
С. 1,6-7. 

 

26.  Малихіна К. 
Алгоритм профорієнтації у взаємодії ВНЗ та школи / К. Малихіна // Вища 

школа.- 2017. - N 5-6. - С. 95-103. 

 

27.  Медведєва А. 
Наукометрія: роль та місце у вітчизняній науці / А. Медведєва // Вісн. кн. 

палати. - 2017. - N 3. - С. 50-52. 

 

28.  Назаровець М. 
Використання офіційної назви установи для репрезентації університету в 

системі Google Академія / М. Назаровець // Вісн. кн. палати. - 2017. - N 5. - С. 33-
36. 

 

29.  Ончул Л. 
Плагиат в научных статьях и как его избежать / Л. Ончул // Міжнар. 

ендокринол. журн. - 2017. – Т. 13, N 4. - С. 11-12. 

 

30.  Опанасюк, Ю. 
Основні напрями інформатизації освіти / Ю. Опанасюк // Вища освіта 

України. - 2016. - N 4. - С. 45-50. 

 

31.  Опанасюк Ю. 
Філософія інформаційної освіти / Ю. Опанасюк // Вища освіта України. - 

2017. - N 1. - С. 37-41. 

 

32.  Перспективи вищої освіти у динаміці змін координат комунікативного 
простору / Л. Д. Тодоріко, В. І. Петренко, О. С. Шевченко, А. Д. Тодоріко, І. О. 
Сем'янів // Туберкульоз, легеневі хвороби, ВІЛ-інфекція. - 2017. - N 2. - С. 80-83. 

 

6 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

33.  Поліщук В. 
Вища освіта у календарному соціальному вимірі / В. Поліщук // Вища 

школа. - 2017. - N 5-6. - С. 12-22. 

 

34.  Похресник А. 
Критичний філософський аналіз тенденції створення рейтингів ВНЗ світ / 

А. Похресник // Вища освіта України. - 2016. - N 4. - С. 76-83. 

 

35.  Публікації у міжнародних рейтингових наукометричних виданнях як 
критерій ефективності сучасної науки / М. І. Марущак, І. Я. Криницька, С. В. 
Дзиґа, О. В. Бакалець, Т. А. Заєць, Г. Г. Габор, Н. Б. Бегош, Л. М. Михайлів // 
Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 46-49. 

 

36.  Силадій І. 
Нові тенденції в розвитку вітчизняної освіти / І. Силадій // Вища освіта 

України. - 2017. - N 1. - С. 59-64. 

 

37.  Силадій І. 
Розвиток освіти в контексті основних викликів глобалізації / І. Силадій // 

Вища освіта України. - 2016. - N 4. - С. 34-38. 

 

38.  Симоненко Т. 
Наукова декларація - вимога часу / Т. Симоненко // Вісн. кн. палати. - 2017. 

- N 1. - С. 26-28. 

 

39.  Стасюк В. 
Починати реформи потрібно з медичних вишів / В. Стасюк // Ваше 

здоров'я. - 2017. - N 39/40. - С. 18. 

 

40.  Упровадження закону України "Про освіту" // Освіта України. - 2017. - № 
41-42, 23 жовт. - С. 6-7. 

 

41.  Яцунь О. 

Університетська освіта: шлях від ревізії до світоглядного переосмислення 
та визначення нових векторів розвитку / О. Яцунь // Вища школа. - 2017. - N 4. - 
С. 34-47. 

 

ОРГАНІЗАЦІЯ ВИХОВНОЇ РОБОТИ 

42.  Алєксєєва І. М. 
Правова свідомість і правова культура в контексті правової освіти 

 

7 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

майбутніх провізорів / І. М. Алєксєєва // Актуал. питання фармац. і мед. науки та 
практики. - 2017. – Т. 10, N 3. - С. 335-341. 

43.  Качмар О. 
Стратегії подолання агресивності студентів у сучасній вищій освіті / О. 

Качмар // Вища освіта України. - 2017. - N 2. - С. 52-57. 

 

44.  Корсак Ю. 
Причини вразливості молоді в сучасній консцієнтальній війні / Ю. Корсак // 

Вища школа. - 2017. - N 2. - С. 86-93. 

 

45.  Особистість викладача вищого медичного навчального закладу як 
центральна фігура в модернізації освіти в Україні / Н. В. Литвиненко, В. М. 
Гладка, Т. Й. Пурденко, Г. Я. Силенко, В. А. Пінчук // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - 
С. 41-45.  

 

46.  Рівень нервово-психічної напруги у студентів-медиків I - III курсів 
навчання / М. В. Йолтухівський, І. В. Гусакова, С. В. Коновалов, І. В. Болгарська 
// Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 124-129.  

 

ОСВІТА І СУСПІЛЬСТВО 

47.  Алєксєєва І. М. 
Компетентності: категоріальний аппарат вищої фармацевтичної освіти / І. 

М. Алєксєєва // Актуал. питання фармац. і мед. науки та практики. - 2017. - Т. 10, 
N 1. - С. 112-115. 

 

48.  Бебко С. 
Система вищої освіти як об'єкт наукового дослідження / С. Бебко // Вища 

школа. - 2017. - N 4. - С. 83-89. 

 

49.  Гуйтур М. 
Як науковим (науково-педагогічним) працівникам прерворити свої знання 

на пасивний дохід у вигляді роялті / М. Гуйтур, В. Коноваленко, А. Коловський // 
Вища школа. - 2017. - N 8. - С. 112-123. 

 

50.  Дебич М. 
Перспективи розвитку інтернаціоналізації вищої освіти: європейський 

вимір для України / М. Дебич // Вища школа. - 2017. - N 2. - С. 33-42. 

 

51.  Кайдалова А. В. 
Шляхи удосконалення системи нормативно-правового регулювання 

освітньої діяльності в Україні в умовах побудови системи якості вищої 

 

8 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

фармацевтичної освіти / А. В. Кайдалова, О. В. Посилкіна // Соц. фармація в 
охороні здоров'я. - 2016. - Т. 2, N 4. - С. 3-10. 

52.  Луговий В. 
Наука в університетах, університети в науці у світовому дослідницькому 

просторі / В. Луговий, Ж. Таланова // Вища освіта України. - 2017. - N 1. - С. 42-
50. 

 

53.  Опанасюк Ю. 
Проблеми розвитку міжнародного академічного співробітництва / Ю. 

Опанасюк // Вища освіта України. - 2017. - N 2. - С. 64-70. 

 

АСПЕКТИ СУЧАСНОЇ ПЕДАГОГІКИ 

54.  Аналіз результатів анкетування студентів Івано-франківського 
національного медичного університету по завершенню вивчення дисципліни 
"Оперативна хірургія і топографічна анатомія" / В. О. Кавин, Ю. Л. Попович, В. 
М. Федорак, В. А. Мєсоєдова, В. В. Парахоняк // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 
69-72. 

 

55.  Бойко Т. В. 
Досвід підготовки студентів VI курсу до ліцензійного іспиту "Крок-2" на 

кафедрі внутрішньої медицини № 3 / Т. В. Бойко // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 
99-101. 

 

56.  Вацеба М. О. 
Ефективні складові якісної оцінки клінічного мислення студентів у процесі 

вивчення внутрішньої медицини  / М. О. Вацеба // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 
34-36. 

 

57.  Вознюк О. 
Розвиток педагогічної дійсності / О. Вознюк // Вища освіта України. - 2017. 

- N 2. - С. 23-31. 

 

58.  Возняк О. 
Сутність і змістове наповнення предметної компетентності з органічної 

хімії / О. Возняк // Вища школа. - 2017. - N 1. - С. 51-59. 

 

59.  Волошинович М. С. 
Особливості вивчення дерматовенерології іноземними студентами у 

вищому медичному навчальному закладі / М. С. Волошинович // Галицький 
лікар. вісн : - 2017. - Т. 24, N 2. - С. 63-64. 

 

9 
 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740


ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

60.  
Досвід викладання окремих питань кліматотерапії студентам 6 курсу 

англомовної форми навчання на кафедрі гігієни та екології Національного 
медичного університету імені О. О. Богомольця / А. М. Антоненко, Н. В. 
Мережкіна, В. Г. Бардов, П. В. Ставніченко // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 61-
64. 

 

61.  Гарєєва Ф. 
Лекція у системі вищої освіти / Ф. Гарєєва // Вища школа. - 2017. - N 1. - С. 

44-50. 

 

62.  Дрогомерецька О. І. 
Інноваційні методи в організації самостійної роботи студентів медичного 

факультету під час вивчення курсу імунології / О. І. Дрогомерецька, Г. М. 
Курилів, В. В. Мигович // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 5-8. 

 

63.  Засоби поліпшення роботи зі студентами з англійською мовою навчання 
у медичних вузах України залежно від вхідного рівня знань та країни-донора / Г. 
О. Човпан, І. С. Човпан, Л. В. Батюк, В. Г. Кнігавко // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - 
С. 47-51. 

 

64.  Зозуляк Н. В. 
Організація самостійної роботи студентів при вивченні предмета 

"Сестринська практика" / Н. В. Зозуляк // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 45-46. 

 

65.  Іванченко О. З. 
Використання проблемного підходу при викладанні медичної і біологічної 

фізики / О. З. Іванченко, О. З. Мельнікова // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 65-68. 

 

66.  Кайдалова А. В. 
Оцінювання і рейтинґування науково-педагогічних працівників вищих 

навчальних закладів як складова системи якості вищої фармацевтичної освіти / 
А. В. Кайдалова, О. В. Посилкіна // Фармац. журн. - 2016. - N 2. - С. 28-36. 

 

67.  Карпець М. В. 
Особливості контролю знань студентів при вивченні медичної хімії в 

умовах кредитно-трансферної системи / М. В. Карпець // Мед. освіта . - 2016. - N 
4. - С. 47-49. 

 

68.  Комнацький Б. Ю. 
Оптимізація та роль самостійної роботи студентів стоматологічного 

факультету як шлях до підвищення якості освіти / Б. Ю. Комнацький, А. В. 
Повшенюк, О. О. Коцюра // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 24-27. 

 

10 
 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%86%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9E$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740


ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

69.  
Комп'ютеризовані засоби проведення лабораторних робіт - шлях до 

ефективної професійно-практичної складової підготовки і формування 
компетентного фахівця / М. Загірняк, О. Чорний, С. Сергієнко, М. Несен // Вища 
школа. - 2017. - N 7. - С. 46-56. 

 

70.  Кравченко Г. Б. 
Аналіз результатів ліцензійного іспиту "Крок-1. Фармація" з дисципліни 

"Біологічнахімія" серед іноземних студентів Національного Фармацевтичного 
університету / Г. Б. Кравченко, О. А. Красільнікова, В. П. Филимоненко // Мед. 
освіта. - 2017. - N 2. - С. 130-133. 

 

71.  Крижанівська А. Є. 
Самостійна позааудиторна робота як спосіб вдосконалення знань студентів 

V курсу медичного факультету на кафедрі онкології / А. Є. Крижанівська // Арх. 
клініч. медицини. - 2016. - N 2. - С. 57-59. 

 

72.  Куровська В. О. 
Критерії сучасності лекції з фізіології / В. О. Куровська // Мед. освіта. - 

2016. - N 4. - С. 50-52. 

 

73.  Малихіна К. 
Основи методики викладання у вищій школі крізь призму 

працевлаштування / К. Малихіна // Вища школа. - 2017. - N 1. - С. 25-36. 

 

74.  Міждисциплінарна інтеграція як фактор удосконалення викладання 
фармакології у медичному виші / Н. І. Волощук, О. С. Пашинська, А. О. Іваниця, 
І. В. Таран // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 8-11. 

 

75.  Навчально-методичне та матеріально-технічне забезпечення освітнього 
процесу на кафедрі медичної біохімії / М. М. Корда, Г. Г. Шершун, М. І. 
Куліцька, С. Р. Підручна, О. І. Острівка, О. З. Яремчук // Мед. освіта. - 2017. - N 
2. - С. 28-32. 

 

76.  Остапюк Л. І. 
Методологічні та методичні засади викладання анатомії людини, 

орієнтованого на результати навчання / Л. І. Остапюк, А. М. Синицька, І. О. 
Тимошенко // Клініч. та експерим. патологія. - 2017. – Т. 16, N 2 Ч.2. - С. 93-95. 

 

77.  Перспективи та труднощі ефективного використання інноваційних 
технологій для забезпечення професійної підготовки студентів-медиків при 
вивченні клінічних дисциплін / Г. А. Крицька, І. О. Крицький, Г. Я. Загричук, Т. 
І. Крицький // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 33-36. 

 

11 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

78.  
Семенець А. В. 

Про налагодження сдо moodle для проведення тестового оцінювання з 
курсу "Вища математика" / А. В. Семенець // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 112-
117. 

 

79.  Симптомокомплекс синдрому емоційного вигорання при викладанні 
клінічних дисциплін іноземним студентам та шляхи його усунення / С. М. Геряк, 
Н. І. Багній, І. В. Корда, О. Є. Стельмах, Н. В. Петренко // Мед. освіта. - 2017. - № 
1. - С. 14-18. 

 

80.  Скробач Н. В. 
Педагогічна майстерність викладача в сучасній педагогічній технології / Н. 

В. Скробач, В. Ю. Вишиванюк, О. А. Шаповал // Галицький лікар. вісн. - 2017. – 
Т.24, N 2. - С. 71-73. 

 

81.  Сучасні методики навчання й оцінювання знань студентів у клініці 
інфекційних хвороб / Н. Ю. Вишневська, О. Л. Івахів, Н. А. Васильєва, І. С. Іщук 
// Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 8-13. 

 

82.  Федяєва В. 
Досягнення і прорахунки педагогічної науки в університетській освіті кінця 

XX- XXI ст. / В. Федяєва // Вища школа. - 2017. - N 5-6. - С. 32-40. 

 

83.  Якимець Н. 
Ефективність лекційної діяльності викладача фундаментальних дисциплін 

у медичному коледжі / Н. Якимець // Вища школа. - 2017. - N 2. - С. 69-75. 

 

84.  Якимець Н. 
Медична педагогіка як потреба сучасного суспільства / Н. Якимець // Вища 

школа.- 2017. - N 3. - С. 82-88. 

 

ОСНОВНІ ТЕХНОЛОГІЇ МУЛЬТИМЕДІЙНОЇ ОСВІТИ 

85.  Артьоменко В. В. 
Перший досвід симуляційного навчання студентів шостих курсів медичних 

факультетів / В. В. Артьоменко, В. М. Носенко // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 
96-98. 

 

86.  Артьоменко В. В. 
Система оцінки лапароскопічних знань та їх застосування при 

симуляційному навчанні / В. В. Артьоменко, В. М. Носенко // Клініч. хірургія. - 
2017. - N 1. - С. 70-73. 

 

12 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

87.  
Білоус Т. М. 

Досвід упровадження проблемно-орієнтованого навчання під час вивчення 
дитячих хвороб студентами випускного курсу в межах грантового проекту 
ERASMUS+ (результати анонімного анкетування) / Т. М. Білоус, М. Н. Гарас, Г. 
В. Легкун // Пробл. безперервної мед. освіти та науки. - 2017. - N 1. - С. 16-20. 

 

88.  Бондаренко О. О. 
Досвід впровадження методу навчання на кафедрі патологічної анатомії, 

основаного на принципі розбору клінічних випадків (case-based learning).Частина 
1: опис методу / О. О. Бондаренко, Н. С. Петрук, І. С. Шпонька // Мед. освіта. - 
2017. - N 2. - С. 102-106. 

 

89.  Вепрюк Ю. М. 
Роль мультимедійних технологій у поліпшенні викладання та засвоєння 

патофізіології / Ю. М. Вепрюк, Ю. Є. Роговий // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 5-
7. 

 

90.  Впровадження дистанційної освіти на кафедрі сімейної медицини і 
терапії / В. М. Ждан, М. Ю. Бабаніна, М. В. Ткаченко, Г. В. Волченко, Є. М. 
Кітура, Л. М. Шилкіна, В. Г. Лебідь // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 19-22. 

 

91.  Дмитрук О. М. 
Сучасні інноваційно-технологічні прийоми та шляхи поліпшення вивчення 

теми "Гострий апендицит та його ускладнення" студентами медичного 
факультету / О. М. Дмитрук // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 41-44. 

 

92.  Досвід освоєння практичних навичок студентами на кафедрі 
пропедевтики внутрішньої медицини в умовах симуляційного центру / С. М. 
Андрейчин, Н. А. Бількевич, Т. Ю. Чернець, Б. Г. Бугай, В. О. Лихацька, Н. Я. 
Верещагіна, Н. А. Кавецька, П. П. Кузів, М. М. Руда, Н. З. Ярема, І. І. 
Ганьбергер, С. В. Кучер // Мед. освіта - 2016. - N 4. - С. 24-27. 

 

93.  Застосування інноваційних технологій для підвищення якості підготовки 
майбутніх лікарів з дисципліни "Акушерство і гінекологія" / В. О. Потапов, А. П. 
Петулько, М. В. Медведєв, Т. О. Лоскутова, Ю. В. Сімонова, В. Н. Донська // 
Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 34-37. 

 

94.  Застосування інноваційних технологій як запорука підвищення 
ефективності та якості навчання у вищій школі / С. І. Дубінін, А. В. Ваценко, В. 
О. Пілюгін, Н. А. Улановська-Циба, Н. О. Передерій, О. Б. Рябушко, О. В. 
Овчаренко // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 12-14.  

 

13 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

95.  
Ілащук Т. О. 

Симуляційні технології навчання при вивченні пропедевтики внутрішніх 
хвороб / Т. О. Ілащук, Л. В. Мікулець // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 9-11. 

 

96.  Інноваційні технології активного навчання акушерів-гінекологів / О. П. 
Рогачевський, Л. М. Попова, Н. М. Рожковська, Т. В. Коссей, М. Ю. Голубенко // 
Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 108-111. 

 

97.  Книш І. 
Нова освітня парадигма в контексті сучасних технологій / І. Книш, Н. 

Кочубей // Вища школа. - 2017. - N 9. - С. 100-115. 

 

98.  Кузенко Р. Т. 
Застосування медичного навчального тренажера при засвоєнні практичних 

навичок із дисципліни "Хірургія" / Р. Т. Кузенко // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 
73-76. 

 

99.  Курінний А. В. 
Створення та розробка онлайн-курсу на платформі open edX / А. В. 

Курінний, В. В. Вольвач, В. І. Дарій // Мед.освіта. - 2017. - N 2. - С. 37-40. 

 

100.  Курята О. В. 
Роль комп’ютерних технологій у навчальному процесі при викладанні 

внутрішньої медицини у студентів 5 курсу медичного факультету / О. В. Курята, 
К. Г. Карапетян, О. С. Митрохіна // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 77-81. 

 

101.  Машейко І. В. 
Роль інформаційних технологій у викладанні дисциплін студентам вищих 

медичних навчальних закладів / І. В. Машейко, Г. Б. Пелешенко, А. М. Машейко 
// Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 23-16. 

 

102.  Методика проведення занять з фантомним моделюванням на базовому 
етапі вивчення гінекології / Л. М. Маланчук, Л. І. Романчук, І. М. Маланчин, В. 
М. Мартинюк // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 21 -23. 

 

103.  Моделювання клінічних ситуацій - стандарт програми симуляційного 
навчання лікарів на кафедрі неонатології / Т. М. Клименко, Т. В. Сандуляк, О. А. 
Сердцева, О. Ю. Карапетян, А. М. Закревський // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 
12-18. 

 

104.  Особливості методологічного підходу до викладання курсу фізіології з 
використанням комп’ютерної симуляції в системі сучасної медичної освіти в 

 

14 
 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D1%83%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%A0$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%20%D0%9A%D1%83%D1%80%D1%8F%D1%82%D0%B0%20%D0%9E$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%B9%D0%BA%D0%BE%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740


ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

Україні / О. Г. Родинський, О. М. Демченко, Г. О. Родинська, І. О. Гутнік // Мед. 
освіта. - 2017. - № 1. - С. 38-42. 

105.  Особливості симуляційного навчання при вивченні педіатричних 
дисциплін / О. Р. Боярчук, І. Б. Чорномидз, Т. О. Воронцова, М. І. Кінаш // Мед. 
освіта. - 2016. - N 4. - С. 28-30. 

 

106.  Перцов В. І.  
Використання симуляційних технологій при навчанні студентів надання 

екстреної медичної допомоги / В. І. Перцов, О. А. Льовкін, Я. В. Тєлушко // Мед. 
освіта. - 2017. - № 1. - С. 27-29. 

 

107.  Петрина В. О. 
Роль інтерактивних методів навчання студентів факультету підготовки 

іноземних громадян із дисципліни "Внутрішня медицина” / В. О. Петрина // Мед. 
освіта. - 2017. - № 1. - С. 30-33. 

 

108.  Роль рольових ігор у вивченні акушерства та гінекології / А. М. Громова, 
Н. І. Мітюніна, В. Б. Мартиненко, Л. А. Нестеренко, Т. Ю. Ляховська // Мед. 
освіта. - 2017. - N 2. - С. 117-119. 

 

109.  Роль симуляційних технологій у процесі викладання травматології та 
ортопедії / А. І. Цвях, І. С. Кулянда, І. Р. Копитчак, Ю. О. Грубар, Ю. С. 
Сморщок, Н. О. Марченкова, Є. А. Лимар// Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 62-63. 

 

110.  Середюк В. Н. 
Сучасні комп'ютерні та мультимедійні технології як засіб проблемно-

орієнтованого навчання при викладанні кардіології на засадах Європейської 
кредитно-трансферної системи організації навчального процесу / В. Н. Середюк 
// Мед.освіта. - 2017. - N 2. - С. 134-147. 

 

111.  Спіріна І. Д. 
Використання навчальних відеофільмів у якості відеокейсів при підготовці 

іноземних студентів із дисципліни "Психіатрія. наркологія" / І. Д. Спіріна, А. В. 
Шорніков, Р. М. Тимофєєв // Медична освіта. - 2017. - № 1. - С. 121-124. 

 

112.  Сулейман М. М. 
Впровадження інноваційних методів у навчальний процес 

фармацевтичного вузу / М. М. Сулейман // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 75-78. 

 

113.  Удосконалення навчального процесу за допомогою використання 
мультимедійних технологій в іноземних студентів при вивченні терапевтичної 

 

15 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

стоматології та дитячої терапевтичної стоматології / Н. С. Мельник, В. І. 
Герелюк, А. С. Мельничук, Г. М. Мельничук, Р. С. Кашівська, Л. Ю. Плав'юк // 
Арх. клініч. медицини. - 2016. - N 2. - С. 60-63. 

114.  Удосконалення самостійної роботи студентів на кафедрі нервових хвороб 
з нейрохірургією та медичною генетикою з використанням інноваційних 
технологій / Н. В. Литвиненко, Г. Я. Силенко, В. А. Пінчук, Т. Й. Пурденко, В. 
М. Гладка, Ю. І. Силенко // Укр. стомат. альм. - 2017. - N 1. - С. 97-99. 

 

115.  Церклевич В. 
Модерні можливості використання візуального методу у викладанні історії 

економіки / В. Церклевич // Вища школа. - 2017. - N 9. - С. 116-125. 

 

116.  Черток В. М. 
Создание учебных видеофильмов как опыт использования технологии 

проектного обучения на кафедре анатомии человека / В. М. Черток, Л. Н. Кацук 
// Морфология. - 2016. - Т. 150, N 5. - С. 84-86 

 

117.  Швед М. І. 
Симуляційна методика підготовки студентів на кафедрі невідкладної та 

екстреної медичної допомоги - важлива складова в якісному та комплексному 
засвоєнні навчального матеріалу з дисципліни / М. І. Швед, Р. М. Ляхович, Я. М. 
Кіцак // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 64-67. 

 

ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ 

118.  Аналіз ставлення студентів вищого медичного навчального закладу до 
самостійної роботи як виду навчальної діяльності / Н. І. Рублевська, О. А. 
Шевченко, Г. С. Канюка, Ю. С. Крамарьова, С. А. Щудро, В. В. Зайцев, О. О. 
Кулагін, М. В. Дзяк // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 64-67. 

 

119.  Вебинар как средство повышения мотивации к изучаемым дисциплинам 
/ В. Д. Гирка. С. Г. Жмурко, И. А. Бердиков, Д. В. Сайко, М. С. Мехтиханов // 
Пробл. безперервної мед. освіти та науки. - 2017. - N 2. - С. 26-29. 

 

120.  Возняк О. 
Переваги та недоліки застосування опорних схем у навчальному процесі / 

О. Возняк // Вища школа. - 2017. - N 4. - С. 90-97. 

 

121.  Господарський І. Я. 
Стандартизовані пацієнти у навчанні іноземних магістрантів-медичних 

сестер / І. Я. Господарський // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 111-116. 

 

16 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

122.  
Гребняк М. П. 

Гігієно-дидактичні критерії адаптації до початкового етапу навчання у 
вищих навчальних закладах / М. П. Гребняк, С. А. Щудро, Р. А. Федорченко // 
Мед. перспективи. - 2017. - Т. 22, N 2. - С. 126-132. 

 

123.  Гресь Н. 
Правові колізії сучасного стипендіального забеспечення: manifestum non 

eget probatione / Н. Гресь // Вища школа. - 2017. - N 1. - С. 7-24. 

 

124.  Дослідження навчальної мотивації у студентів першого курсу 
Тернопільського державного медичного університету імені І. Я. Горбачевського / 
Н. І. Бурмас, Л. А. Бойко, І. Р. Бекус, М. В. Кирилів // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - 
С. 31-33.  

 

125.  Дуда К. М.  
Оптимізація методики викладання стоматологічних дисциплін на кафедрі 

стоматології навчально-наукового інституту післядипломної освіти / К. М. Дуда, 
Г. В. Федірко, О. І. Лебідь // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 15-16. 

 

126.  Ільченко С. І. 
Стан домінуючих мотивів навчання студентів на кафедрі пропедевтики 

педіатрії / С. І. Ільченко, Н. В. Мишина, А. О. Єфанова // Здоровье ребенка. - 
2017. - Т. 12, N 2. - С. 121-125. 

 

127.  Каратєєва С. Ю. 
Сучасна методика практичного навчання студентів з дисципліни "догляд за 

хворими" / С. Ю. Каратєєва // Буковин.мед. вісн. - 2017. - Т. 21, N 1. - С. 242-243. 

 

128.  Колісник І. А. 
Тестовий контроль студентів:переваги і недоліки / І. А. Колісник // Укр. 

стомат. альм.- 2017. - N 1. - С. 83-85. 

 

129.  Лембрик І. С.  
Формування клінічного мислення у студента-іноземця при вивченні 

дисципліни "Педіатрія" / І. С. Лембрик, З. Р. Кочерга // Мед. освіта. - 2017. - № 1. 
- С. 82-85. 

 

130.  Матрикул практичних навичок як складова частина практичної 
підготовки студентів на кафедрі хірургії № 1 з урологією та малоінвазивною 
хірургією імені професора Л. Я. Ковальчука / А. Д. Беденюк, О. Л. Ковальчук, В. 
Б. Доброродній, Л. Є. Війтович // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 5-7. 

 

17 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

131.  
Организация учебного процесса для студентов с ограниченными 

возможностями / А. В. Кузнецова, Т. П. Бавикина, Т. П. Жадан, О. В. Калуцкая // 
Пробл. безперервної мед. освіти та науки. - 2017. - N 2. - С. 30-32. 

 

132.  Організація самостійної роботи студентів на кафедрі внутрішньої 
медицини Дніпровського медичного інституту традиційної і нетрадиційної 
медицини / С. В. Абрамов, В. М. Байбаков, В. М. Корнацький, В. О. 
Вишневський, А. Г. Кириченко, С. М. Мороз, В. М. Хом’яков // Медична освіта. - 
2017. - № 1. - С. 56-60. 

 

133.  Особливості самостійної та індивідуальної роботи студентів 
спеціальності "Медична психологія" / А. В. Семеняк, О. М. Юзько, О. А. 
Андрієць, І. Р. Ніцович // Буковин. мед. вісн. - 2017. – Т. 21, N 3. - С. 187-191.  

 

134.  Павленко І. А. 
Кейс-метод у викладанні теми "Коматозні стани / І. А. Павленко // 

Медицина неотложных состояний.- 2016. - N 8. - С. 119-123. 

 

135.  Перспективи викладання урології в Буковинському державному 
медичному університеті / О. С. Федорук, І. І. Ілюк, В. І. Зайцев, К. А. 
Владиченко, В. Т. Степан, В. В. Візнюк // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 43-46. 

 

136.  Перцева Т. О. 
Шляхи вдосконалення викладання клінічних дисциплін в англомовних 

студентів / Т. О. Перцева, Л. Ю. Науменко, Р. В. Разумний // Мед. освіта. - 2017. - 
N 2. - С. 55-59.  

 

137.  Посилення мотивації студентів стоматологічного факультету до 
самостійної позааудиторної роботи з метою підвищення ефективності 
навчального процесу / Н. С. Мельник, В. І. Герелюк, А. С. Мельничук, Г. М. 
Мельничук, І. Р. Костюк, Г. Д. Семенюк // Буковин. мед. вісн. - 2017. - Т. 21, N 1. 
- С. 244-247. 

 

138.  Савка І. Г. 
Досвід підготовки іноземних громадян з англомовною формою навчання / 

І. Г. Савка, С. Д. Савка, С. В. Юрнюк // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 56-58.. 

 

139.  Самостійна робота студентів вищих медичних навчальних закладів 
України, як один з етапів їх подальшої адаптації до роботи в лікувально-
профілактичних закладах / В. В. Анцупова, О. В. Гришняєва, В. В. Григорук, Я. 
А. Ушко, В. Г. Остапчук // Клініч. та експерим. патологія. - 2017. – Т. 16, N 2. - С. 
124-127. 

 

18 
 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740


ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

140.  
Самостійна робота студентів – основа високого професійного рівня 

фахівця (лікаря). досвід роботи кафедри біохімії і медичної хімії ДЗ 
"Дніпропетровська медична академія МОЗ України” / Г. С. Маслак, Г. В. Долгіх, 
Н. І. Цокур, К. В. Шевцова // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 90-95. 

 

141.  Симуляційне навчання у медицині - складова частина у процесі 
підготовки лікаря-спеціаліста / М. М. Корда, А. Г. Шульгай, С. Й. Запорожан, М. 
Ю. Кріцак // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 17-20. 

 

142.  Сучасні вимоги до формування професійної компетентності фахівців з 
неонатології в резидентурі / Т. М. Клименко, О. А. Сердцева, Т. В. Сандуляк, А. 
М. Закревський, О. Ю. Карапетян // Здоровье ребенка.- 2017. - Т. 12, N 1. - С. 
159-161. 

 

143.  Сучасні можливості підвищення мотивації студентів до навчання / Л. В. 
Беш, Б. Я. Дмитришин, О. М. Беш, О. І. Яскевич, О. І. Мацюра // Львів. клініч. 
вісн. - 2017. - N 1. - С. 60-64. 

 

144.  Толстанов О. 
Симуляційні технології - майбутнє медичної освіти / О. Толстанов // Ваше 

здоров'я. - 2017. - N 39/40. - С. 19. 

 

145.  Упровадження інтернет-сервісу Socrative у навчальну роботу студентів 
медичних вузів / В. О. Потапов, Д. А. Хасхачих, Т. В. Демченко, І. С. Гарагуля, 
В. І. Чуйко // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 60-63. 

 

146.  Фазисні ситуаційні завдання в формуванні професійної компетентності 
спеціаліста за фахом "Урологія" / В. П. Стусь, В. В. Єхалов, М. М. Моісеєнко, С. 
І. Баранник, В. В. Горбунцов // Урологія. - 2017. - Т. 21, N 1. - С. 91-95. 

 

147.  Чорна Ю. В. 
Актуальні підходи до організації навчального процесу / Ю. В. Чорна // Мед. 

перспективи. - 2017. - Т. 22, N 2. - С. 20-23.  

 

148.  Щодо дієвості інформаційних методичних матеріалів у навчальному 
процесі на кафедрі мікробіології, вірусології та імунології / Г. А. Лобань, М. М. 
Ананьєва, І. М. Звягольська, Н. О. Боброва, М. О. Фаустова, В. П. Полянська, Я. 
О. Басараб // Мед. освіта. - 2017. - № 1. - С. 86-89. 

 

149.  Шульгай А. Г. 
Роль циклової методичної комісії з хірургічних дисциплін в організації 

навчального процессу вищих навчальних закладів / А. Г. Шульгай, В. О. 

 

19 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

Шідловський, Л. Ю. Іващук // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 148-152. 

ПРОБЛЕМИ ВИКЛАДАННЯ 

150.  Вітченко А. 
Проектування змісту комплексних освітніх програм як умова системного 

забезпечення якості вищої освіти майбутніх викладачів / А. Вітченко // Вища 
школа . вид. - 2017. - N 8. - С. 68-90. 

 

151.  Куровська В. О. 
Критерії сучасності лекції з фізіології / В. О. Куровська // Мед. освіта. - 

2016. - N 4. - С. 50-52. 

 

152.  Лінгвістичні аспекти епонімічної фахової ендокринної термінології / Н. І. 
Бицко, Л. Б. Павлович, І. І. Білоус, І. В. Семенко // Міжнар. ендокринол. журн . - 
2017. - Т. 13, N 2. - С. 119-124. 

 

153.  Проблеми освітянського процесу та розвиток перцептивної культури 
студентів у сучасних умовах / Е. В. Хомченко, А. В. Кузнєцова, Т. П. Жадан, В. 
Т. Маркова // Пробл. безперервної мед. освіти та науки. - 2017. - N 2. - С. 22-25.Т,  

 

154.  Савка І. Г. 
Особливості викладання судової медицини іноземним студентам з 

урахуванням їх психологічних особливостей / І. Г. Савка, С. Д. Савка, Н. В. 
Гринько // Буковин. мед. вісн. - 2016. - Т. 20, N 4. - С. 243-245. 

 

155.  Швець Л. С. 
Досвід викладання медичної біології англомовним студентам / Л. С. Швець 

// Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 68-70. 

 

СТУДЕНТ ЯК ТВОРЕЦЬ НАУКОВОГО ПРОСТОРУ 

156.  Гнатишина Л. Л. 
Особливості організації наукової роботи студентів-першокурсників 

медичного профілю на прикладі роботи студентського наукового гуртка / Л. Л. 
Гнатишина, Г. І. Фальфушинська, Л. М. Іванець // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 
107-110. 

 

157.  Опыт использования студенческих конференций в педагогическом 
процессе / В. Д. Гирка, Л. Н. Потапова, И. А. Бердиков, Б. О. Савенко, М. С. 
Мехтиханов // Пробл. безперервної мед. освіти та науки. - 2017. - N 2. - С. 19-21. 

 

20 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

158.  
Поліщук І. П. 

Студентський науковий гурток з акушерства та гінекології / І. П. Поліщук // 
Галицький лікар. вісн. - 2017. - Т. 24, N 2. - С. 69-70. 

 

159.  Практична підготовка сучасного лікаря / І. Р. Ніцович, О. М. Юзько, О. 
А. Андрієць, А. В. Семеняк // Буковин. мед. вісн. - 2017. – Т. 21, N 3. - С. 182-186. 

 

ПІСЛЯДИПЛОМНА ОСВІТА 

160.  Адаптивне навчання керівників закладів охорони здоров'я як передумова 
формування компетентнісного підходу до їх професійної підготовки / В. М. 
Михальчук, В. В. Горачук, В. В. Краснов, О. К. Толстанов, О. Л. Нестерець // 
Мед. освіта - 2017. - N 2. - С. 50-54.  

 

161.  Ануфрієва О. 
Підготовка наукової еліти: сучасні виклики / О. Ануфрієва // 

Післядипломна освіта в Україні. - 2017. - N 1. - С. 80-83. 

 

162.  Безперервна освіта як один з пріоритетних методів післядипломного 
навчання: перспективи і проблеми впровадження у сімейній медицині / Л. В. 
Глушко, Х. С. Симчич, С. В.Федоров, В. Т. Рудник, І. В. Козлова, Т. Ю. Гавриш, 
Н. З. Позур, Т. І. Маковецька, А. В. Симчич // Сімейна медицина. - 2017. - N 2. - 
С. 161-164. 

 

163.  Боярская Л. Н. 
Интерактивные методы обучения врачей-интернов - детских хирургов в 

Запорожском государственном медицинском университете / Л. Н. Боярская, Г. В. 
Корниенко, В. А. Дмитряков // Совр. педиатрия. - 2017. - N 5. - С. 147-149. 

 

164.  Гребеник М. В. 
Досвід організації навчання в інтернатурі / М. В. Гребеник, Т. Б. Лазарчук, 

О. І. Криськів // Мед. освіта. - 2016. - N 4. - С. 37-40. 

 

165.  Ділова (рольова) гра як сучасна форма семінарського заняття в системі 
післядипломної підготовки лікарів за  фахом "Лікувальна фізкультура та 
спортивна медицина" / В. О. Малахов, Г. М. Кошелєва, К. А. Голодько, Є. І. 
Ярошенко, О. Д. Яременко, Т. П. Устименко, О. М. Вітер, А. Г. Симонова // 
Пробл. безперервної мед. освіти та науки.- 2016. - N 4. - С. 17-22. 

 

166.  Касьянова О. М. 
Симуляційне навчання в післядипломній медичній  освіті:теоретичний і 

практичний аспекти / О. М. Касьянова, К. І. Бодня // Пробл. безперервної мед. 

 

21 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

освіти та науки.- 2017. - N 1. - С. 10-15. 

167.  Козлова І. В. 
Можливості дистанційної форми освіти у після дипломній підготовці 

лікарів загальної практики - сімейної медицини / І. В. Козлова, С. В. Федоров // 
Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 19-23. 

 

168.  Любченко Н. 
Потенціал освітнього кластера як ресурс інноваційного розвитку системи 

освіти в умовах суспільних трансформацій / Н. Любченко // Післядипломна 
освіта в Україні. - 2017. - N 1. - С. 84-90. 

 

169.  Методологія проведення занять лікарів-інтернів за тематикою "ВІЛ-
інфекція" на основі інтерактивних методів навчання / Л. Р. Шостакович-
Корецька, К. Ю. Литвин, О. В. Шевельова, М. С. Суременко, О. О. Волікова, В. 
П. Дядик, З. О. Чикаренко, А. В. Чергінець // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 83-88.  

 

170.  Оптимізація моніторингу ступеня оволодіння практичними навичками 
лікарями-інтернами за спеціальністю "Стоматологія" / О. В. Павленко, О. Ф. 
Сіренко, О. М. Ступницька, О. П. Листопад, Р. Р. Ілик // Совр. стоматология. - 
2017. - N 1. - С. 92-94.  

 

171.  Орловський В. Ф. 
Досвід використання інтерактивних методів навчання у підготовці лікарів-

інтернів зі спеціальності "Загальна практика-сімейна медицина" / В. Ф. 
Орловський, С. І. Бокова // Сімейна медицина. - 2017. - N 3. - С. 77-79. 

 

172.  Педагогічні підходи викладання комунальної гігієни в системі 
післядипломної освіти / Т. М. Попова, М. Ф. Лоскутов, О. М. Карабан, Т. Є. 
Петренко, С. М. Філіпченко, Л. І. Лобойко // Медична освіта. - 2017. - № 1. - С. 
103-107. 

 

173.  Симчич Х. С. 
Безперервний професійний розвиток лікаря як ключовий напрям 

післядипломної освіти / Х. С. Симчич, С. В. Федоров // Мед. освіта. - 2017. - N 2. 
- С. 68-71. 

 

174.  Симчич Х. С. 
Перспективи та проблеми безперервної освіти в сімейній медицині / Х. С. 

Симчич // Буковин. мед. вісн. - 2016. - Т. 20, N 4. - С. 246-248. 
 

 

22 
 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616740


ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

175.  Січкоріз О. Є. 
Оцінка якості організації навчального процесу на базах стажування під час 

проходження заочного циклу інтернатури / О. Є. Січкоріз // Львів. мед. часопис. - 
2016. - Т. 22, N 3. - С. 61-65. 

 

176.  Січкоріз О. Є. 
Роль медичного права, як навчальної дисципліни, на факультеті 

післядипломної освіти Львівського національного медичного університету імені 
Данила Галицького / О. Є. Січкоріз // Вісн. соц. гігієни та організації охорони 
здоров'я України . - 2016. - N 4. - С. 53-58. 

 

177.  Слабкий Г. О. 
Про необхідність запровадження магістратури з громадського здоров'я за 

освітньо-науковими програмами / Г. О. Слабкий, І. С. Миронюк, В. В. 
Шафранський // Мед. освіта. - 2017. - N 2. - С. 72-74. 

 

178.  Стойчик Т. 
Професійна освіта в контексті формування конкурентоздатності фахівця / 

Т. Стойчик // Післядипломна освіта в Україні. - 2017. - N 1. - С. 91-93. 

 

179.  Формування клінічного мислення в післядимломній підготовці лікарів-
інтернів за спеціальністю "Неонатологія" / Є. Є. Шунько, О. В. Воробйова, О. Т. 
Лакша,Т. В. Кончаковська, Ю. Ю. Краснова, О. О. Костюк // Неонатологія, 
хірургія та перинатальна медицина - 2017. - Т. 7, N 1. - С. 5-7. 

 

180.  Чорнописка О. П. 
Викладання дисципліни "Елементи практичної психології" в системі 

післядипломної освіти провізорів / О. П. Чорнописка // Буковин. мед. вісн. - 
2016. - Т. 20, N 4. - С. 249-252. 

 

181.  Шейко С. О. 
Викладання пневмонії на циклі спеціалізація "Загальна практика-сімейна 

медицина" / С. О. Шейко, Н. О. Колб // Галицький лікар. вісн . - 2017. - Т. 24, N 1. 
- С. 46-48. 

 

ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД 

182.  Благініна С. 
З досвіду Німеччини: забезпечення якості освіти в минулому і в наш час / 

С. Благініна // Вища школа. - 2017. - N 9. - С. 87-99. 

 

183.  
Благініна С. 

Змагання прадигм у вищій освіті Німеччини (до 500-річчя Реформації) / С.  

23 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

Благініна // Вища школа. - 2017. - N 8. - С. 102-111. 

184.  Дараган Т. 
Інтернаціоналізація вищої освіти у XXI столітті: досвід університетів США 

та Європи / Т. Дараган, Н. Тимошенко, О. Власюк // Вища школа. - 2017. - N 4. - 
С. 48-54. 

 

185.  Коваленко О. 
Правове забезпечення вищої освіти Сполученого Королівства Великої 

Британії та Північної Ірландії / О. Коваленко // Вища освіта України. - 2017. - N 
2. - С. 58-63. 

 

186.  Корсак О. 
Світовий тренд з вимірювання якості середньої і вищої освіти: зарубіжний і 

національний досвід / О. Корсак // Вища школа. - 2017. - N 4. - С. 73-82. 

 

187.  Курбатов С. 
Американська система акредитації вищих навчальних закладів / С. 

Курбатов // Вища освіта України. - 2016. - N 4. - С. 70-75.  

 

188.  Савицький В. Л. 
Організація державної (цивільної) охорони здоров'я та освіти в Канаді / В. 

Л. Савицький, Б. А. Клішевич, І. Ф. Гончаренко // Вісн. соц. гігієни та організації 
охорони здоров'я України. - 2016. - N 4. - С. 64-70. 

 

189.  Сікорський П. 
Зовнішні чинники і їх вплив на якість вищої освіти в Україні / П. 

Сікорський // Вища освіта України. - 2016. - N 4. - С. 51-57. 

 

190.  Хілько Ю. 
Функції головних агентів соціалізації обдарованих дітей у загальноосвітніх 

школах Канади / Ю. Хілько // Вища освіта України - 2017. - N 2. - С. 71-77. 

 

191.  Хоружий Г. 
Інституційні засади європейської вищої освіти / Г. Хоружий // Вища 

школа.- 2016. - N 11/12. - С. 28-42. 

 

192.  Хоружий Г. 
Конструктивний підхід у навчанні з досвіду діяльності центрів 

компетентностей у європейських університетах / Г. Хоружий, Л. Хоружа // Вища 
школа. - 2017. - N 8. - С. 57-67. 

 

 

24 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

 

АВТОРСЬКИЙ ПОКАЖЧИК 
Абрамов С. В. 132 
Алєксєєва І. М. 42,47 
Ананьєва М. М. 148 
Андрейчин С. М. 92 
Андрієць О. А. 133,159 
Андрущенко В. П. 6,7,8 
Антоненко А. М. 60 
Ануфрієва О. 161 
Анцупова В. В. 139 
Артьоменко В. В. 85,86 
 
Бабаніна М. Ю. 90 
Бавикина Т. П. 131 
Багній Н. І. 79 
Базилевич В. 15 
Байбаков В. М. 132 
Бакалець О. В. 35 
Баранник С. І. 146 
Бардов В. Г. 60 
Басараб Я. О. 148 
Батюк Л. В. 63 
Бебко С. 48 
Бегош Н. Б. 35 
Беденюк А. Д. 130 
Бекус І. Р. 124 
Бердиков И. А. 119,157 
Беш Л. В. 143 
Беш О. М. 143 
Бицко Н. І. 152 
Білоус І. І. 152 
Білоус Т. М. 87 
Бількевич Н. А. 92 
Благініна С.182,183 
Боброва Н. О. 148 
Бодня К. І. 14,166 
Бойко Л. А. 124 
Бойко Т. В. 55 
Бокова С. І. 171 
Болгарська. В. І. 46 
Бондаренко О. О. 88 
Боярская Л. Н. 163 
Боярчук О. Р. 105 
Бугай Б. Г. 92 
Будугай А.184 
Будугай О.184 
Бурмас Н. І. 124 
 
Васильєва Н. А. 81 

Васідлов Ю. 16 
Вацеба М. О. 56 
Ваценко А. В. 94 
Вепрюк Ю. М.89 
Верещагіна Н. Я. 92 
Візнюк В. В. 135 
Війтович Л. Є. 130 
Вірченко В. 15 
Вітер О. М. 165 
Вітченко А. 150 
Вишиванюк В. Ю. 80 
Вишневська Н. Ю. 81 
Вишневський В. О. 132 
Владиченко К. А. 135 
Власюк О. 11,185 
Вознюк О. 57 
Возняк О. 58,120 
Волікова О. О. 169 
Волошинович М. С. 59 
Волощук Н. І. 74 
Волченко Г. В. 90 
Вольвач В. В. 99 
Воробйова О. В. 179 
Воронцова Т. О. 105 
 
Габор Г. Г. 35 
Гавриш Т. Ю. 162 
Ганьбергер І. І. 92 
Гарагуля І. С. 145 
Гарас М. Н. 87 
Гарєєва Ф. 61 
Герелюк В. І. 113 
Геряк С. М. 79 
Гирка В. Д. 119,157 
Гиря М. П. 14 
Гладка В. М. 45,114 
Глушко Л. В. 162 
Гнатишина Л. Л. 156 
Головенкін, В. 9 
Голубенко М. Ю. 96 
Голодько К. А. 165 
Голубенко М. Ю. 96 
Гончаренко І. Ф. 189 
Горачук В. В. 160 
Горбунцов В. В. 146 
Господарський І. Я. 121 
Гражевська Н. 15 
Гребеник М В. 164 

25 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

Гребняк М. П. 122 
Гресь Н. 123 
Григорук В. В. 139 
Гринько Н. В. 154 
Гришняєва О. В. 139 
Громова А. М. 108 
Грубар Ю. О. 109 
Гудима А. А. 10 
Гуйтур М. 49 
Гусакова. В. 46 
Гутнік І. О. 104 
 
Дараган Т. 11,185 
Дарій В. І. 99 
Дебич М. 50 
Демченко О. М. 104 
Демченко Т. В. 145 
Дзиґа С. В. 35 
Дмитришин Б. Я. 143 
Дмитрук О. М. 91 
Дмитряков В. А. 163 
Доброродній В. Б. 130 
Долгіх Г. В. 140 
Донська В. Н. 93 
Дрогомерецька О. І. 62 
Дубінін С. І. 94 
Дуда К. М. 125 
Дядик В. П. 169 
 
Єлоєва З. В. 14 
Єфанова А. О. 126 
Єхалов В. В. 146 
 
Жадан Т. П. 131,153 
Ждан В. М. 90 
Жеребкін В. В. 14 
Жмурко С. Г. 119 
Загірняк М. 12,69 
Загричук Г. Я. 77 
Заєць Т. А. 35 
Зайцев В. В. 118 
Зайцев В. І. 135 
Закревський А. М. 103,142 
Запорожан С. Й. 141 
Звягольська І. М. 148 
Зіньковський Ю. 13 
Зозуляк Н. В. 64 
 
Івахів О. Л. 81 
Іванець Л. М. 156 
Іваниця А. О. 74 

Іванченко О. З. 65 
Іващук Л. Ю. 149 
Ілащук Т. О. 95 
Ілик Р. Р. 170 
Ільченко С. І. 126 
Ілюк І. І. 135 
Іщук І. С. 81 
 
Йолтухівський М. В. 46 
 
Кавин В. О. 54 
Кайдалова А. В. 51,66 
Кавецька Н. А. 92 
Калуцкая О. В. 131 
Канюка Г. С. 118 
Карабан О. М. 172 
Карапетян К. Г. 100 
Карапетян О. Ю. 103,142 
Каратєєва С. Ю. 127 
Карпець М. В. 67 
Касіянчук М. 16 
Касьянова О. М. 14,166 
Кацук Л. Н. 116 
Качмар О. 17,43 
Кашівська Р. С. 113 
Кінаш М. І. 105 
Кітура Є. М. 90 
Кіцак Я. М. 117 
Кірик Т. 18 
Кирилів М. В. 124 
Кириченко А. Г. 132 
Клішевич Б. А. 189 
Клименко Т. М. 103 
Книш І. 97 
Кнігавко В. Г. 63 
Коваленко О. 19,186 
Ковалів І. 20 
Ковальчук О. Л. 130 
Козлакова Г. 21 
Козлова І. В. 162,167 
Колб Н. О. 181 
Колісник І. А. 128 
Коловський А. 49 
Комнацький Б. Ю. 68 
Коноваленко В. 49 
Коновалов С. В. 46  
Кончаковська Т. В. 179 
Копитчак І. Р. 109 
Корда І. В. 79 
Корда М. М. 75,141 
Корнацький В. М. 132 

26 
 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%86%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%9E$


ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

Корниенко Г. В. 163 
Корсак О. 187 
Корсак Ю. 44 
Коссей Т. В. 96 
Костюк І. Р. 137 
Костюк О. О. 179 
Кочерга З. Р. 129 
Кочубей Н. 97 
Коцюра О. О. 68 
Кошелєва Г. М. 165 
Кравченко Г. Б. 70 
Крамарьова Ю. С. 118 
Красільнікова О. А. 70 
Краснов В. В. 160 
Краснова Ю. Ю. 179 
Кріцак М. Ю. 141 
Крижанівська А. Є. 71 
Криницька І. Я. 35 
Криськів О. І. 164 
Крицька Г. А. 77 
Крицький І. О. 77 
Крицький Т. І. 77 
Кузенко Р. Т. 98 
Кузнецова А. В. 131 
Кузнєцова А. В. 153 
Кузів П. П. 92 
Кулагін О. О. 118 
Куліцька М. І. 75 
Кулянда І. С. 109 
Курбатов С. 23,188 
Курінний А. В. 99 
Курилів Г. М. 62 
Куровська В. О. 151, 72 
Курята О. В. 100 
Кучер С. В. 92 
 
Лазарчук Т. Б. 164 
Лакша О. Т. 179 
Лебідь В. Г. 90 
Лебідь О. І. 125 
Легкун Г. В. 87 
Лембрик І. С. 129 
Лимар Є. А. 109 
Линовицька О.24 
Листопад О. П. 170 
Литвин К. Ю. 169 
Литвиненко Н. В. 45,114 
Лихацька В. О. 92 
Лобань Г. А. 148  
Лобойко Л. І. 172 
Лозова А. 15 

Лоскутов М. Ф. 172 
Лоскутова Т. О. 93 
Луговий В. 52 
Луканська А. 25 
Льовкін О. А. 106 
Любченко Н. 168 
Ляхович Р. М. 117 
Ляховська Т. Ю. 108 
 
Маковецька Т. І. 162 
Маланчин І. М. 102 
Маланчук Л. М. 102 
Малахов В. О. 165 
Малихіна К. 26,73 
Маркова В. Т. 153 
Мартиненко В. Б. 108 
Мартинюк В. М. 102 
Марущак М. І. 35 
Марченко В. Г. 14 
Марченкова Н. О. 109 
Маслак Г. С. 140 
Мацюра О. І. 143 
Машейко А. М. 101 
Машейко І. В. 101 
Медведєв М. В. 93 
Медведєва А. 27 
Мельник Н. С. 113,137 
Мельнікова О. З. 65 
Мельничук А. С. 113,137 
Мельничук Г. М. 113,137 
Мережкіна Н. В. 60 
Мєсоєдова В. А. 84 
Мехтиханов М. С. 119,157 
Мікулець Л. В. 95 
Мітюніна Н. І. 108 
Мигович В. В. 62 
Миронюк І. С. 177 
Митрохіна О. С. 100 
Михайлів Л. М. 35 
Михальчук В. М. 160 
Мишина Н. В. 126 
Моісеєнко М. М. 146 
Мороз С. М. 132 
 
Назаровець М. 28 
Науменко Л. Ю. 136 
Несен М. 69 
Нестеренко Л. А.108 
Нестерець О. Л. 160 
Ніцович І. Р. 133,159 
Носенко В. М. 85,86 

27 
 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D1%83%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%A0$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%B9%D0%BA%D0%BE%20%D0%86$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%B9%D0%BA%D0%BE%20%D0%86$


ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

 
Овчаренко О. В. 94 
Ончул Л. 29 
Опанасюк, Ю. 30,31,53 
Орловський В. Ф. 171 
Остапчук В. Г. 139 
Остапюк Л. І. 76 
Острівка О. І. 75 
 
Павленко І. А. 134 
Павленко О. В. 170 
Павлович Л. Б. 152 
Парахоняк В. В. 54 
Пашинська О. С. 74 
Пелешенко Г. Б. 101 
Передерій Н. О. 94 
Перцева Т. О. 136 
Перцов В. І.  106 
Петренко В. І. 32 
Петренко Н. В. 79 
Петренко Т. Є. 172 
Петрина В. О. 107 
Петрук Н. С. 88 
Петулько А. П. 93 
Пілюгін В. О. 94 
Підручна С. Р. 75 
Пінчук В. А. 45114 
Плав'юк Л. Ю. 113 
Повшенюк А. В. 68 
Позур Н. З. 162 
Поліщук В. 33 
Поліщук І. П. 158 
Полянська В. П. 148 
Попова Л. М. 96 
Попова Т. М. 172 
Попович Ю. Л. 54 
Посилкіна О. В. 51,66 
Потапов В. О. 93,145 
Потапова Л. Н. 157 
Похресник А. 34 
Пурденко Т. Й. 45,114 
 
Разумний Р. В. 136  
Рогачевський О. П. 96  
Роговий Ю. Є. 89 
Родинський О. Г. 104 
Рожковська Н. М. 96 
Романчук Л. І. 102 
Рублевська Н. І. 118 
Руда М. М. 92 
Рудник В. Т. 162 

Рябушко О. Б. 94 
 
Савенко Б. О. 157 
Савицький В. Л.189 
Савка І. Г. 138,154 
Савка С. Д. 138,154 
Сайко Д. В. 119 
Сандуляк Т. В. 103,142 
Семенець А. В. 78 
Семеняк А. В. 133,159 
Семенко І. В. 152 
Семенюк Г. Д. 137 
Сем'янів І. О. 32 
Сергієнко О. І. 14 
Сергієнко С. 69 
Сердцева О. А. 103,142 
Середюк В. Н. 110 
Силадій І. 36,37 
Силенко Г. Я. 45,114 
Силенко Ю. І. 114 
Симоненко Т. 38 
Симонова А. Г. 165  
Симчич А. В. 162 
Симчич Х. С. 162,173,174 
Сікорський П. 190 
Сімонова Ю. В. 93 
Сіренко О. Ф. 170 
Січкоріз О. Є. 175,176 
Синицька А. М. 76 
Скробач Н. В. 80 
Слабкий Г. О. 177 
Сморщок Ю. С. 109 
Соболєва І. А. 14 
Спіріна І. Д. 111  
Ставніченко П. В. 60 
Стасюк В. 39 
Стельмах О. Є. 79 
Степан В. Т. 135 
Стойчик Т. 178 
Ступницька О. М. 170 
Стусь В. П. 146 
Сулейман М. М. 112 
Суременко М. С. 169 
 
Таланова Ж. 52 
Таран І. В. 74 
Тєлушко Я. В. 106 
Тимофєєв Р. М. 111 
Тимошенко Н. 11,185 
Тимошенко І. О. 76 
Ткаченко М. В. 90 

28 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

Тодоріко А. Д. 32 
Тодоріко Л. Д. 62 
Толстанов О. 144 
Толстанов О. К. 160 
 
Уваров Б. 13 
Улановська-Циба Н. А. 94 
Устименко Т. П. 165 
Ушко Я. А. 139 
 
Фальфушинська Г. І. 156 
Фаустова М. О. 148 
Федірко Г. В. 125 
Федорак В. М. 54 
Федоров С. В. 162,167,173 
Федорук О. С. 135 
Федорченко Р. А. 122 
Федяєва В. 82 
Филимоненко В. П. 70 
Філіпченко С. М. 172 
 
Хасхачих Д. А. 145 
Хвисюк О. М, 14 
Хілько Ю.191  
Хомченко Е. В. 153 
Хом’яков В. М. 132 
Хоружа Л. 193  
Хоружий Г.192,193 
 
Цвях А. І. 109 
Церклевич В. 115 
Цодікова О. А. 14 
Цокур Н. І. 140 
 
Чернець Т. Ю. 92 
Черток В. М. 116 
Чикаренко З. О. 169 
Чорна Ю. В. 147 
Човпан Г. О. 63 
Човпан І. С. 63 
Чорний О. 69 
Чорномидз І. Б. 105 
Чорнописка О. П. 180 
Чуйко В. І. 145 
 
Шаповал О. А. 80 
Шафранський В. В. 177 
Швед М. І. 117 
Швець Л. С. 155 
Шідловський В. О. 149 
Шевельова О. В. 169 

Шевцова К. В. 140 
Шевченко О. А. 118 
Шевченко О. С. 32 
Шейко С. О. 181 
Шершун Г. Г. 75 
Шилкіна Л. М. 90 
Шорніков А. В. 111 
Шостакович-Корецька Л. Р. 169 
Шпонька І. С. 88 
Шульгай А. Г. 141,149 
Шунько Є. Є. 179 
Щудро С. А. 118,122 
Юзько О. М. 133,159 
Юрнюк С. В. 138 
 
Якимець, Н. 83,84 
Ярема Н. З. 92 
Яременко О. Д. 165 
Яремчук О. З. 75 
Ярошенко Є. І. 165  
Яскевич О. І. 143 
Яцунь О. 41 
 

29 
 



ВВиищщаа  ооссввііттаа  УУккррааїїннии::  ттееннддееннццііїї  ррооззввииттккуу  
 

 
 

 

 

 

 

 

ВИЩА ОСВІТА УКРАЇНИ: ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ 

(Бібліографічна інформація) 

Укладач: О. М. Довженко  

Редактор: О. В. Пономаренко 

 Комп’ютерне верстання: О. В. Пономаренко 

 Відповідальна за випуск: Т. В. Карпенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наукова бібліотека Запорізького державного медичного університету 
Інформаційно-бібліографічний відділ 

Тел. (061) 233-01-75 
E-mail: library@zsmu.zp.ua 

  

30 
 


	ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ
	ФІЛОСОФІЯ, ЗМІСТ І ПРОГНОЗУВАННЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ
	ОРГАНІЗАЦІЯ ВИХОВНОЇ РОБОТИ
	ОСВІТА І СУСПІЛЬСТВО
	АСПЕКТИ СУЧАСНОЇ ПЕДАГОГІКИ
	ОСНОВНІ ТЕХНОЛОГІЇ МУЛЬТИМЕДІЙНОЇ ОСВІТИ
	ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ
	ПРОБЛЕМИ ВИКЛАДАННЯ
	СТУДЕНТ ЯК ТВОРЕЦЬ НАУКОВОГО ПРОСТОРУ
	ПІСЛЯДИПЛОМНА ОСВІТА
	ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД
	АВТОРСЬКИЙ ПОКАЖЧИК

